

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۰ می ۲۰۱۹

## "چیزی که سنگ است به پای لنگ است"

**پنجشنبه- ۱۹ ثور ۱۳۹۸ - کابل:** خبر احتمال اخراج پناجویان افغان از ایران، هر چند در مطبوعات کشور و از آن مهمتر باندهای حاکم در افغانستان بازتابی نداشته، مگر واقعیت قضیه آن است که اخراج سه میلیون پناجو از آن کشور و ورود مجدد آنها به افغانستان با سطوح فرهنگی و سقف توقعات متفاوت آنها از سقف توقعات یک باشنده مقیم در داخل کشور، یکی از مسائلی است که در یادداشت امروز به آن می پردازم:

۱- دوستان، آشنایان و هموطنانی که در ایران زندگانی و بودوباش داشته اند همه ابراز می دارند که از جمع افغانهای مقیم ایران یعنی حدود سه میلیون نفر، صرف حدود ۵ الی ۵ و نیم هزار افغان رسماً در ایران به مثابه پناهنده پذیرفته شده اند، بقیه چه با کارت شناسایی در آنجا اقامت دارند و چه هم بدون آن، همه حیثیت پناجو را داشته، رژیم ضد انسانی "ولایت فقیه" از لحاظ حقوقی کاملاً دست باز در اخراج آنها از ایران دارد.

۲- طبق آخرین احصائیه ای که "عباس عراقچی" معاون وزیر خارجه رژیم "ولایت فقیه" اعلام داشته است از مجموع این سه میلیون پناجو، ۴۶۸ هزار تن متعلم مکتب و ۲۳ هزار تن دیگر محصل در سطوح مختلف تحصیلات عالی یعنی از سطح فاکولته گرفته تا درجه دکترا مشغول فراگرفتن و آموختن علوم می باشند. یعنی ورود یک باره آنها به افغانستان و جذب همه آنها مطلقاً از توان وزارت های تعلیم و تربیه و تحصیلات عالی با تمام مکاتب، پوهنتونها و مؤسسات عالی موجود بیرون است. امری که می تواند مشکلات قابل تأملی را برای دولت دست نشانده خلق نماید.

۳- از آنجائی که واقعیت زندگانی دشوار در ایران حکم می نماید که همه به خصوص خانواده های پناجویان می باید کار نمایند تا هزینه سنگین زندگانی در ایران را تأمین نمایند، بدون مبالغه می توان نوشت، که از جمع ۳ میلیون پناجو، بیشتر از ۸۰ درصد آنها یعنی دو میلیون و ۴۰۰ هزار تن از مجموع، فعال در بازار کار نیز می باشند.

۴- در صورتی که واقعاً کار به اخراج افغانها از ایران بکشد و رژیم "ولایت فقیه" آنها را وادار به برگشت به افغانستان بنماید، آنها در شرایطی که بیش از ۵۴ درصد از مردم افغانستان پائینتر از خط فقر مطلق در اینجا زندگانی دارند، بیکاری آشکار، از مرز ۵۰ درصد بالاتر رفته و بیش از ۳ میلیون باشنده کشور معتاد می باشد، چه کسی گفته می تواند که بر سر مردم به خصوص برگشت کنندگان چه خواهد آمد؟ و اصولاً آیا کسی نسبت به آن

فکری نموده است و یا خیر؟ حاکمیت دست نشانده، دزد و گدا صفتی که از هر تغییری فقط در فکر پر کردن جیب های خودشان هستند، آیا از لحاظ ذهنی آمادگی دارند تا برگشت کنندگان را بخشی از مردم افغانستان بدانند؟؟

۵- تمام این سوالات و ده ها و صد ها سوال مشابه دیگر می رساند که سرعت تغییر در تحولات در منطقه، با تأسف در جهت منفی چنان افزایش یافته است که هرگاه یک دولت مسؤل و مردمی هم در رأس حاکمیت قرار می داشت پیشی گرفتن از آن سرعت و به حد اقل رساندن نتایج منفی آن اگر ننویسیم ناممکن به جرأت می توان نوشت سخت دشوار بود، حال در شرایطی که باند های دزد، غارتگر و ضد ملی در همکاری تنگاتنگ با امپریالیسم و ارتجاع هار مذهبی بر اریکه قدرت تکیه زده اند، می شود با صراحت اعلام داشت که در صورت عملی شدن این تهدید، روز های شومی در انتظار کتله عظیمی از هموطنان ما می باشد.

هموطنان گرامی!

این را همه می دانیم که دولتهای ایران و پاکستان تا کنون از موجودیت میلیونها پناهجو در کشور های شان استفاده ابزاری نموده، همیشه در شرایطی که امپریالیسم امریکا بر آنها سخت گرفته است، از این وسیله سود جسته، طرف را وادار به مماشات ساخته اند، این که این بار هم رژیم "ولایت فقیه" قادر شود با برگ اخراج پناهجویان افغان در اکولا های خون آشام کاخ سفید را وادار به عقب نشینی نمایند، نباید خوشبین بود زیرا برخورد های ضد انسانی جنایتکاران خون آشام در کاخ سفید از "ترمپ" گرفته تا "پمپئو" و "بولتون" و هزاران جنایتکار نظامی و ملکی نوکر سرمایه نظامی در آن کشور به امر یمن، سوریه، فلسطین، لیبیا، سودان، ونزوئلا و سایر نقاط جهان نشان داده است که این جمع به تنها چیزی که نمی اندیشند، انسان و قربانی انسانی است که تحقق اهداف آنها بار می آورد.

هموطنان گرامی!

اگر نمی خواهیم بیش از این قربانی آزمندی های کلان سرمایه یهود و مجموع سیستم امپریالیسم گردیم و میلیونها هموطن مان را از دست بدهیم، باید با تمام قدرت بکوشیم تا کشور ما را به چنان تنور داغی در زیر پای اشغالگران مبدل سازیم که نتوانند حتی یک روز بیشتر به دوام سلطه جابرانه و نکبتبار شان در افغانستان ادامه دهند. این را باید بدانیم تا زمانی که کشور ما در اشغال بیگانگان قرار دارد و یا دولت دست نشانده و پوشالی به نیابت از امپریالیسم و ارتجاع بر مقدرات ما حاکم است، در مجموع مردم ما همان لنگی را مانند است، که هر سنگی در هر کجای جهان پای وی را آسیب می رساند. پس:

**سرکها ما را می طلبد!!**